Jalaluddin Rumi, Shabistari, Maghribi, Iraqi, Sa'di, Nikmatullah,

Jami' dan Karim Al-Jili.15

Hamzah Fansuri wafat di Singkil, dekat kota kecil Rundeng.

Dapat diperkirakan ia wafat pada masa awal atau akhir masa

pemerintahan Sultan Iskandar Muda Meukuta Alam (w. 29 Rajab

1046 H/ 27 Desember 1636 M). Dimakamkan di gampong (desa)

Oboh kecamatan Rundeng di Hulu Sungai Simpang Kiri, Aceh

Singkil. Menurut cerita yang berkembang dalam masyarakat Singkil.

Semasa hidup Hamzah Fansuri ia pernah berwasiat bahwa ia kelak

akan kembali dan dimakamkan di Desa Oboh ini. Dalam cerita itu